
0=·211
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
Ředitelstvi: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111

VÁŠ DOPIS ZNAČKY:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA' ZP - 328714/2018-R

vyřizuje Mgr. Petr Novák
TEL, +420 272 095 201
FAX:
e-mail: pnovak@zpmvcr.cz

DATUM: 7. 1. 2019

Vysvětlení zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), oznamujeme, že jsme obdrželi žádost o vysvětlení
zadávací dokumentace podlimitnI veřejné zakázky na služby s názvem ,,Vzdělávací program
zaměstnanců ZP MV ČR v oblasti ,,SORt skills a hard skills" ", evidované u zadavatele pod č.j.:
ZP - 328714/2018-R.

V souladu s citovaným ustanovením ZZVZ uveřejňujeme anonymizované zněni žádosti spolu
se zněnim naší odpovědi (viz příloha tohoto dopisu) na profilu zadavatele ZP MV ČR.

S pozdravem

Bc. Iveta Běhounková
Předsedkyně komise k veřejné zakázce
Zdravotní pojišt'ovny ministerstva vnitra
České republiky

C® "!'2!!e,t.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra České republiky,
se sIdlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodnim rejstřiku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišt'ovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z2



Anonymizované zněni žádosti o vysvětleni zadávací dokumentace:

,,Dobrý den, pro př/pravu nab/dky potřebu/eme vědět, zda nám uznáte jako relevantní referenci
vzdě/ávac/ zakázku pro MŠMT v objemu nad 2 mil. KČ, kterou jsme realizovali v letech 2013 až
2015 s ukončením v listopadu 2015. "

Odpověd' na žádost o vysvětleni zadávací dokumentace:

ČI. 9.4. (technická kvalifikace) přislušné výzvy k podáni nabídky ve zjednodušeném
podlimitnim řizení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), ve
znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,výzva") stanoví že ,,Zadavatel k prokázání spInění
technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje předložení seznamu
významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího
řízeni, včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele."
Ust. § 79 odst. 3 ZZVZ pak upřesňuje že ,,Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci
jinak, považují se doby podle odstavce 2 písm. a) a b) za splněné, pokud byla dodávka, služba
nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí u
zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za
rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle odstavce 2 písm. a) a b)".
V případě významných dodávek a služeb tak zákon o zadáváni veřejných zakázek jednoznačné
stanovuje zahájení zadávacího řízení jako okamžik rozhodný pro určení doby relevantní pro
prokazování referenci z oblasti významných dodávek nebo služeb. Vzhledem k tomu, že citovaná
výzva byla zveřejněna a zadávací řízení tedy zahájeno dne 20. 12. 2018, požaduje zadavatel
předloženi služeb, jejichž realizace byla dokončena v období od 20. 12. 2015 do 20. 12. 2018, a to
bez ohledu na to, kdy byla realizace takových služeb zahájena. U veřejných zakázek pravidelné
povahy je pak rozhodný rozsah služeb, které byly v průběhu tŕl let (tedy opět v období od 20. 12.
2015 do 20. 12. 2018) poskytnuty.

®

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra České republiky,
se sidlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, lČ 47114304,

zapsána v obchodnim rejstřiku, vedeném Městským soudem v Praze oddil A, vložka 7216
Kód pojišt'ovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2 Z 2


